
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

FEVRIER 2024 - RAAE n° 26 du 13 février 2024
publié le 13 février 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cédex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté du 09 février 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la Société Pompes
Funèbres du Val de Viosne à Osny

1

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté n° DDETS-95-A-2024-003 du 30 janvier 2024 modifiant l'arrêté DDETS-95-A-A2023-056
portant  composition  de  la  commission  des  droits  et  de  l'autonomie  des  personnes
handicapées

3

Arrêté n°DDETS-95-A-2024-011 du 13 février 2024 portant agrément à l'association "MON ÂME
SŒUR" aux  fins  de  recevoir  les  déclarations  d'élection  de  domicile  des  personnes  sans
domicile stable 

7

Arrêté n°DDETS-95-A-2024-012 du 13 février 2024 fixant la liste des organismes agréés dans le
Val-d'Oise pour procéder à des élections de domicile 

9

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  2024-03  du  12  février  2024  portant  délégation  de  signature  du  comptable,
responsable du Service des Impôts des Entreprises du Val-d'Oise Est

12

DIRECTION DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX
DE L'ÉDUCATION NATIONALE DU VAL-D'OISE

Arrêté du 12 février 2024 de mesures de carte scolaire du premier degré 16

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  2024-163/P23  du  07  février  2024  portant  tableau  d'avancement  au  grade  de
lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2024

27

Arrêté  n°  2024-167/P25  du  07  février  2024  portant  tableau  d'avancement  au  grade  de
commandant de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2024

28

Arrêté  n°  2024-168/P26  du  07  février  2024  portant  tableau  d'avancement  au  grade  de
lieutenant hors classe de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2024

29

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2024-00173 du 12 février 2024 accordant délégation de la signature préfectorale au
sein du service des affaires juridiques et du contentieux

30

Arrêté n° 2024-00175 du 12 février 2024 portant délégation de signature au préfet délégué
pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du
Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police

34

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2024 - 03 portant délégation de signature

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Entreprises du Val d’Oise Est

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 modifié portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l'arrêté du 26 octobre 2021 portant ajustement de périmètre des services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 portant détachement de M. Jérôme HELIAS en qualité de chef de service
comptable du service des impôts des entreprises du VAL D’OISE EST .

ARRETE 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme Nathalie CORET, Inspectrice Divisionnaire des Finances publiques, à
Mme Samia ZEGGANE, à Mme Stéphanie BENAMMOUR, à Mme Marcy PEREIRA, Inspectrices des Finances
publiques, à M. Christophe BRUSA, Inspecteur des Finances Publiques, adjoint(e)s au responsable du service
des impôts des entreprises du VAL D’OISE EST, à l’effet de signer les décisions et les actes pour le service des
impôts des entreprises du VAL D’OISE EST:

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés
dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions sur  les  demandes  de remboursement  de crédit  de TVA,  dans la  limite  de 100 000 € par
demande ; 

5°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans
limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

12



a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement dans les limites suivantes :

- Mme Nathalie CORET : aucune limitation ;

-  M.  Christophe  BRUSA :  le  délai  accordé  ne  peut  excéder  24  mois  et  porter  sur  une  somme
supérieure à 120 000 € ;

- Mme Samia ZEGGANE, Mme Stéphanie BENAMMOUR, Mme Marcy PEREIRA : le délai accordé ne
peut excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2
(missions d’assiette)

1°) Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, pour les services des impôts des entreprises du VAL
D’OISE EST en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet aux agents désignés et dans les limites précisées dans le tableau ci-dessous :

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

AHDJOUDJ Nassia Contrôleur 10 000 € 5 000 €

BRARD Anne-Laure Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CHARPIAT Laurent Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CHIOUKH Fatima Contrôleur 10 000 € 5 000 €

CLADIER Vanessa Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DELRUE Aline Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DESANTI Gérard Contrôleur 10 000 € 5 000 €

DUPONT Stéphanie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 10 000 € 5 000 €

JAIT Alain Contrôleur 10 000 € 5 000 €

KERMABON Florence Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LE BOULCH Christine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LIEU Nelly Contrôleur 10 000 € 5 000 €

LOUIS Catherine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARQUES-MARC Sandrine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARQUET Catherine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MARTIN-THUILLIER Sabine Contrôleur 10 000 € 5 000 €

MORIN Franck Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NEVEU Emmanuel Contrôleur 10 000 € 5 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PESENTI Isabelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

PEYRAUD Jean-Philippe Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ROUSSEAU Tony Contrôleur 10 000 € 5 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SABOURIN Isabelle Contrôleur 10 000 € 5 000 €

SAGTNI Dounia Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TANGUY Véronique Contrôleur 10 000 € 5 000 €

TIRAOUI Audrey Contrôleur 10 000 € 5 000 €

13



Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

YLO-NIE Taylor Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ZIELMAN Yann Contrôleur 10 000 € 5 000 €

ZUCCOTTO Fabien Contrôleur 10 000 € 5 000 €

AIT KHELIFA Marion Agent 2 000 € Pas de délégation

BENDELLALI Fleur Agent 2 000 € Pas de délégation

DUHAMEL Katy Agent 2 000 € Pas de délégation

GOURDIN Lydie Agent 2 000 € Pas de délégation

IBNOU KHATTAB Amal Agent 2 000 € Pas de délégation

INSULAIRE Gaëlle Agent 2 000 € Pas de délégation

KONE Fulgence Agent 2 000 € Pas de délégation

MARIN Catherine Agent 2 000 € Pas de délégation

MUSWAMI Anne-Marie Agent 2 000 € Pas de délégation

PIQUIONNE Jean-Marc Agent 2 000 € Pas de délégation

REBELO Isabel Agent 2 000 € Pas de délégation

ROEUN Thary Agent 2 000 € Pas de délégation

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € Pas de délégation

VERON Stéphanie Agent 2 000 € Pas de délégation

VERRECCHIA Vincent Agent 2 000 € Pas de délégation

Article 3

(missions de recouvrement)

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, pour les services des impôts des entreprises du VAL
D’OISE EST :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans  les  limites  de durée et  de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de
créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DUPONT Stéphanie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

GUILLOSSOU Valérie Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

LEMOINE Chantal Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

NICOLAS Christèle Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

PERRICHON Julien Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

RUAUX Mathilde Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

TANGUY Véronique Contrôleur 5 000 € 12 mois 40 000 €

BENDELLALI Fleur Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

GOURDIN Lydie Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

MARIN Catherine Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

14



Nom et prénom des agents Grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

ROEUN Thary Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

SIDAMBAROMPOULE Jonathan Agent 2 000 € 4 mois 6 000 €

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter du 1er mars 2024 et celles de l’arrêté n°2023-61
du 31 juillet 2023 portant délégation de signature sont abrogées, à la même date.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Val-d’Oise.

Fait à SAINT-LEU-LA-FORET, le 12/02/2024

Le comptable, responsable du service des impôts des
entreprises du VAL D’OISE EST,

Jérôme HELIAS

15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36


	Sommaire n° 26 du 13 février 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DCL - 24-95-0043 POMPES FUNEBRES DU VAL DE VIOSNE - OSNY-1.pdf
	DDETS - CAMPUSH11_20240209_160638-1
	DDETS - 95 A 2024 011 domiciliation_Mon Ame soeur_2024.signé.odt
	DDETS - 95 A 2024 012 Arrêté fixant la liste des OA 2024
	DDFIP - 2024-03 Délégation de signature - SIE VOE-1
	DSDEN - Arrete collectif Mesures de carte scolaire 1D 2024-1
	SDIS - 2024-P23 lieutenant-co-1
	SDIS - 2024-P25 TA commandant-1
	SDIS - 2024-P26 LHC-1
	PP - 2024-00173
	PP - 2024-00175




